
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет  
Азнакасвско1 о 

муниципального района

ул. Ленина, д ..22 , г. Азнакйсно, 423330  
Tgji./факс (8 8 5 5 9 2 ) 7-24-71 , 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adrn-aznakav@ mail.ru

Азнакай мунининаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай mohope, 423330  
Т ел./ факс (8 8 5 5 9 2 ) 7-24-71 , 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@ m ai 1 ,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « 15 ,, 0£ 2 022г.

О внсссиии измсиепий в постановление 
Исполнительного комитета Лзнакаевского 
муниципального района от 28.06.2019 №171 «О 
11орядке предоставления субсидии из бюджета 
муниципального образования «Азнакаевский 
муниципальный район» па возмещение затрат, 
возникших в связи с оказанием услуг по сбору, 
транспортированию и утилизации промышленных 
отходов с бункерных площадок, находящихся на 
территории Лзнакаевского района (в редакции 
постановлений от 02.12.2019 №346, от 18.06.2020 
№179, от22.12.2020 №335, от 21.04.2022 №126)

Во исполнение постановления 11равительства Российской Федерации от 
05.04.2022 №590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим липам - производителям 
товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в  ̂
2022 году» постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Лзнакаевского 
муниципального района от 28.06.2019 №171 «О Порядке предоставления субсидии 
из бюджета муниципального образования «Лзнакаевский муниципальный район» па 
возмещение затрат, возникших в связи с оказанием услуг по сбору, 
транспортированию и утилизации промышленных отходов с бункерных площадок, 
находящихся па территории Лзнакаевского района (в редакции постановлений от
02.12.2019 №346, от 18.06.2020 №179, от22.12.2020 №335, от 21.04.2022 №126) 
следующие изменения:

1.1. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца третьего пункта 2.1.
1. Порядка предоставления субсидии из бюджета Лзнакаевского муниципального 
района в целях возмещения недополученных доходов, связанных с организацией 
транспортного обслуживания населения между поселениями в границах

КАРАР
№ , Л/1

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adrn-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


Азнакаевского муниципального района, утвержденного постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 28.06.2019 
№171 «О Порядке предоставления субсидии из бюджета муниципального 
образования «Азнакаевский муниципальный район» на возмещение затрат, 
возникших в связи с оказанием услуг по сбору, транспортированию и утилизации 
промышленных отходов с бункерных площадок, находящихся на территории 
Азнакаевского района (в редакции постановлений от 02.12.2019 №346, от
18.06.2020 №179, от22.12.2020 №335, от 21.04.2022 №126).

2. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Азнакаевского 
муниципального района в целях возмещения недополученных доходов, связанных 
с организацией транспортного обслуживания населения между поселениями в 
границах Азнакаевского муниципального района, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 28.06.2019 
№171 «О Порядке предоставления субсидии из бюджета муниципального 
образования «Азнакаевский муниципальный район» на возмещение затрат, 
возникших в связи с оказанием услуг по сбору, транспортированию и утилизации 
промышленных отходов с бункерных площадок, находящихся на территории 
Азнакаевского района (в редакции постановлений от 02.12.2019 №346, от
18.06.2020 №179, от22.12.2020 №335, от 21.04.2022 №126) следующие изменения:

2.1. пункт 2.2. дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению 
оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены 
правовым актом).»;

2.2. абзац а) пункта 4.2. изложить в новой редакции:
«а) требование о проверке Исполнительным комитетом Азнакаевского 

муниципального района, МКУ «Контрольио-счетпая палата муниципального 
образования «Азнакаевский муниципальный район Республики Татарстан», МКУ 
«Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан» соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления 
субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а 
также о проверке МКУ «Коптролыю-счетиая палата муниципального образования 
«Азнакаевский муниципальный район Республики Татарстан», МКУ «Финансово- 
бюджетная палата Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммудрЕтащШ'ЦЮЙ сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakavevo.tatar.ru.

4. Контроль за исп^1|& й£Ш  го постановления оставляю за собой.

Руководитель /*М г  л -х - Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.ru

